
Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Termo de Orientação Nº 27/2023 - Fiscalização 

Municipal  2

Portarias Municipais  3

Edital de Convocação Para Prova Objetiva - Edital de 

Concurso Público Nº 002/2023  4

Locais de Provas - Edital de Concurso Público Nº 

002/2023  6

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva - Edital de 

Concurso Público Nº 001/2023  46

DEZEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 223/2023

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz 
do Paraitinga é uma publicação sob a 
responsabilidade das entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de São Luiz do 
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da 
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga 
poderão ser consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 46.631.248/0001-51 
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. 
São Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-7000 
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de São 
Luiz do Paraitinga 
CNPJ: 01.208.243/0001-82 
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São 
Luiz do Paraitinga/SP 
Telefone: (12) 3671-1699 
 
Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de 
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº. 43, de 7 de abril de 2022.  

Página 1 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o 
Sr. “William Cassiano”, responsável pelo estabelecimento “Sport Bar”, situado à Rua Bernardo Joaquim 
Dias, nº 98, município de São Luiz do Paraitinga/SP, na data de 01 de dezembro de 2023 às 09h55min, foi 
orientado pela Fiscal Municipal, para manter a limpeza do entorno do estabelecimento, após o 
fechamento.

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE ORIENTAÇÃO Nº 27/2023 - 
FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL Edição nº 223, 04 de dezembro de 2023

Página 2 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Portaria Municipal nº 199, 4 de dezembro de 2023. 
“Dispõe sobre a exoneração do servidora Benedita Silvan Ribeiro” 
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista 
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, e Lei 
Municipal 2.262, de 1º de março de 2023, art. 3, inc. III. 
Resolve: 
Art. 1º - EXONERAR “Benedita Silvana Ribeiro”, brasileiroa, solteiroa, portadora da cédula de identidade RG 
nº **.808.853-*-SSP/SP e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.380.698-**, do cargo de 
comissão de DIRETOR MUNICIPAL-ADJUNTO DE ADMINISTRAÇAO.  
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 95, de 1º de março de 2023. 
Art. 3º - Esta Portaria possui efeitos a partir da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
São Luiz do Paraitinga, em 4 de dezembro de 2023. 
Ana Lucia Bilard Sicherle 
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 223, 04 de dezembro de 2023

Página 3 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA 
OBJETIVA - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 Edição nº 223, 04 de dezembro de 2023

Página 4 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 5 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL - LOCAIS DE PROVAS - EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO Nº 002/2023 Edição nº 223, 04 de dezembro de 2023

Página 6 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 7 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 8 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 9 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 10 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 11 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 12 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 13 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 14 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 15 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 16 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 17 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 18 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 19 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 20 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 21 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 22 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 23 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 24 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 25 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 26 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 27 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 28 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 29 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 30 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 31 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 32 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 33 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 34 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 35 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 36 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 37 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 38 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 39 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 40 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 41 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 42 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 43 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 44 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 45 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL - GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
- EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 Edição nº 223, 04 de dezembro de 2023

Página 46 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 47 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 48 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 49 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 50 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 51 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 52 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023



Página 53 de 53

Edição nº 223 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2023


		2023-12-04T19:53:07-0300




